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گروه ورزشی - ملی پوشان کشتی 
فرنگی ایران که در پنج وزن به دیدار فینال 
سی و ســومین دوره مسابقات قهرمانی 
آسیا راه پیدا کرده بودند، چهار مدال طلا 
و یک نقره را به خود اختصاص دادند.پس 
از آنکه ملی پوشــان فرنگی ایران در پنح 
نخست مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
آسیا توانستند به دیدار فینال راه پیدا کنند، 
دیدارهای نهایی در آســتانه قزاقزستان 
برگزار شــد و چهار ملی پوش کشورمان 
طلایی شــدند و یک ملی پوش به دلیل 

مصدومیت نقره گرفت.
دادمرز چراغ طلا را روشــن کرد: در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز پس از اســتراحت در دور نخست، در دور 
دوم و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۸ بر صفر تایگاه اونیشی از ژاپن را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۸ بر ۱ از سد اختیار بوتیروف از ازبکستان گذشت و به دیدار فینال راه یافت. دادمرز 
در مبارزه نهایی برای کسب مدال طلا به مصاف روپین از هند رفت و ۳ بر یک برنده شد و به مدال طلای این دوره از 

مسابقات دست پیدا کرد.
مصدومیت مدال کاویانی نژاد را نقره کرد: در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی نژاد در دور نخست با نتیجه 
۳ بر ۱ ســاجان از هند را مغلوب کرد. وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۱ بر ۱ ریو لیو از چین را 
مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۳ بر ۱ از سد دمیو ژاداریف از قزاقستان گذشت 
و به دیدار فینال راه یافت. کاویانی نژاد به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو در دیدار پایانی حاضر نشد و به مدال نقره رسید.
محمدی دومین طلایی ایران: در وزن ۶۳ کیلوگرم ایمان محمدی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم و 
در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۹ بر صفر نیراج از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این 
مرحله مقابل جین سئوب سونگ از کره جنوبی با نتیجه ۸ بر صفر پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. ایمان محمدی در 
دیدار فینال به مصاف کشتی گیر ازبکستانی رفت و با پیروزی ۹ بر صفر برابر این کشتی گیر به مدال طلا دست پیدا کرد.
طلای سوم بر سینه علیزاده درخشید: در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده پس از استراحت در دور اول، در 
دور دوم و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۱ بر ۱ ماساتو سومی از ژاپن را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۲ سونیل کومار از هند را از پیش رو برداشت و راهی دیدار فینال شد. علیزاده در 

دیدار پایانی با نورسلطان تورسینوف از قرقیزستان مبارزه کرد و ۸ بر صفر به پیروزی رسید و طلایی شد.
میرزازاده چهارمین طلایی ایران: در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازده پس از استراحت در دور نخست، در 
دور دوم و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۹ بر صفر رومن کیم از قرقیزستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۹ بر صفر تموربک نسیم اف از ازبکستان را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. 

میرزازاده در فینال کشتی گیر چینی را ۲ بر صفر شکست داد و به مدال طلا دست پیدا کرد.

کشتی فرنگی قهرمانی آسیا - قزاقستان؛

روز درخشان کشتی فرنگی ایران با چهار طلا

گروه ورزشی - جام ملت های 
فوتبال آسیا دقیقا ۹ ماه دیگر در کشور 
قطر برگزار خواهد شد. این رقابت ها 
قرار است از ۲۰ دی تا ۸ بهمن ۱۴۰۲ 
در قطر برگزار  شــود. تیم ملی فوتبال 
ایران که در ســید یک قــرار دارد، در 
دوره قبلی به نیمه نهایی رسید ولی در 
این مرحله برابر ژاپن شکست خورد 

و از رسیدن به دیدار نهایی بازماند. 
خبر خوش برای امیر قلعه نویی 
در روزهای اخیر درخشش مهاجمان 
ایرانی در فوتبال اروپا اســت. اتفاقی 
که باعث خواهد شد دست سرمربی 
تیم ملی برای انتخــاب نفرات خود 
خصوصا در  خط حمله باز شود. این 
هفتــه ۳ مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 
توانستند در فوتبال اروپا گلزنی کنند 
تا هفته خوشی برای لژیونرهای ایرانی 

رقم خورد. 
کلاســیکوی  در  گلزنــی 

پرتغال
این هفته اوج درخشش مهاجمان 
تیــم ملی فوتبال ایران در فوتبال اروپا 
بود. مهــدی طارمی که اولین گل تیم 
ملی فوتبال ایران در بازگشت مجدد 
قلعه نویی بــه نیمکت تیم ملی ایران 
را به ثمر رســانده بود، توانســت در 
حســاس ترین دیدار باشــگاهی در 
فوتبال پرتغال که به کلاسیکو معروف 

است، گلزنی کند. 
در نیمــه دوم مهــدی طارمی با 
شوت زیبای خود گل دوم را نیز برای 
تیمش به ثمر رساند تا بازیکن ایرانی 
بعد از ۳ بازی در پرتغال دروازه حریفان 
را باز کرده باشد. طارمی در دقیقه ۸۸ 
جای خود را به فابیو کاردوســو داد و 

زمین بازی را ترک کرد.
ســردار در بوندسلیگا راه 

گلزنی را یاد گرفته است
 بایــر لورکــوزن در ادامه روند 
خوب خــود در خانــه از اینتراخت 
فرانکفورت پذیرایی کرد و با نتیجه سه 
بر یک به پیروزی دست یافت. سردار 
آزمون در این بازی نیمکت نشین بود 
امــا او از دقیقه ۷۰ بــه میدان رفت و 
گل سوم تیمش را در دقیقه ۹۵ به ثمر 

رساند تا در کسب این پیروزی نقش 
داشته باشد.

به ایــن ترتیب آزمون شــمار 
گل هــای خــود را در ایــن فصــل 
بوندسلیگا به ۴ گل رساند. او یک گل 
نیز در هفته های پایانی فصل قبل به ثمر 
رسانده بود. آزمون در دو دیدار اخیر 
تیم ملی ایران در بازی با روسیه و کنیا 
غایب بود و هنوز برای تیم ملی بعد از 
جام جهانی بازی نکرده است. آمادگی 

این بازیکن در ســال جام ملت های 
آســیا بدترین خبر برای رقیبان ایران 
خواهــد بود. فرامــوش نکنیم که در 
دوره قبل جام ملت های آســیا آزمون 
با ۴ گل زده در رده دوم برترین گلزنان 

جام قرار گرفت.
بازگشت الله یار با گل

الله یار صیادمنش گل دوم تیمش 
را در دیدار با ســاندرلند به ثمر رساند 
تا نشــان دهد بعد از مصدومیت هایی 

که در این فصل داشته است کم کم به 
شرایط ایده آل بر می گردد. 

بازیکن ایرانی که در این فصل از 
بند مصدومیت رها شــده است، چند 

هفته پیش بــار دیگر از ناحیه 
همسترینگ مصدوم شد. او در 

فصلی که مصدومیت زیاد سراغ 
او آمده، شــانس حضور در جام 
جهانی قطر را نیز از دســت داد. 
تیــم صیادمنش در حال حاضر در 
رده هفدهم قرار دارد و شانســی 

بــرای صعود به لیــگ برتر در فصل 
آینده ندارد.از بین این ســه بازیکن، 
تنها مهدی طارمی در دیدارهای اخیر 
تیم ملی بازی کرد و دعوت احتمالی 
آزمون و صیادمنش، رقابت را در خط 

حمله افزایــش خواهد داد. 
این در حالی است که قلعه نویی 
بازی هــای لیــگ را نیز زیر نظر 
خواهد داشــت تا در هفته های 
آتی بازیکنان مورد نظر خود را برای 
حضور در رویدادهای مهم از جمله 

جام ملت های آسیا بیشتر بشناسد.

گروه ورزشی - پژوهشی درباره 
لیگ های فوتبال قاره آســیا انجام شده 
است که لیگ برتر ایران در رتبه چهارم 

این قاره قرار گرفت.
فوتبال آســیا با ورود ستاره های 
جهانی بیشتر از همیشه مورد توجه قرار 
گرفته است. کریستیانو رونالدو، باعث 
شده تا حق پخش لیگ عربستان توسط 
بیش از ۲۰ کشور جهان خریداری شود، 
اما باوجود خرید ستاره های بین المللی، 
پژوهش یک وبسایت حوزه فوتبال آسیا 
از آمار های پایگاه اوپتا، رده بندی جالبی 
را برای لیگ های قاره کهن ترتیب داده 
که جی لیــگ را در صدر جدول خود 

می بیند.
لیگ ژاپن یکــی از قدیمی ترین 
لیگ هــای فوتبال در آسیاســت که با 
۱۸ تیم برگزار می شــود. در ژاپن کمتر 
ستاره های بین المللی شناخته شده دیده 
می شود و شاید تنها ویسل کوبه بود که 
با خرید اینیستا، داوید ویا، پودولسکی 
و... زمانی سروصدا به پا کرد. با این حال 
کیفیت بازیکنان و تیم ها باعث شده تا 
در کنــار حرفه ای گری و نظم، این لیگ 

حرف اول را در قاره آسیا بزند.
آنطور کــه این پژوهش نشــان 
می دهد رنکینگ تیم های ژاپنی نزدیک 
به ۷۵ اســت و میانه رنکینگ آن ها نیز 
بین ۷۰ تا ۷۵ قرار دارد. شاخص دومی 
)زرد( نشان می دهد که تا چه حد کیفیت 

تیم ها به یکدیکر نزدیک است.
در جایگاه دوم و ســوم لیگ های 
عربســتان و کره جنوبی قــرار دارند. 
البته نکته مهــم این که اگرچه مجموع 
رنکینگ تیم های عربســتانی بســیار 

نزدیک به ژاپن اســت، اما در شاخص 
میانه، عربستان عدد پایینتری را به خود 
اختصاص داده و گویای این اســت که 
کیفیت تیم ها در لیگ این کشور فاصله 

بیشتری باهم دارد.
جالب است بدانید لیگ کره جنوبی 
با ۱۲ تیم برگزار می شود که این موضوع 
به دلیل مساحت پایین تر کشور نسبت 
به سایر کشور های آسیایی است. فرمت 
بازی ها نیز به این شکل است که بعد از 
پایان ۲۲ هفته، شــش تیم بالای جدول 
به صــورت رفت و برگشــت باهم و 
شــش تیم پایین جدول به همین شکل 
بایکدیگــر دیدار می کنند تــا در پایان 
جدول کلی با ۳۳ بازی )سه بازی بیشتر 
نسبت به ایران( تشکیل شود. لیگ برتر 
خلیج فارس ایــران در جایگاه چهارم 
قــرار دارد. نکته ویژه در مورد ایران نیز 
نزدیکی دو شــاخص سبز و زرد است 
که نشان می دهد در ایران فاصله تیم ها 
به یکدیگر نزدیک تر است. این نزدیکی 
اگرچه کمتر از ژاپن است، اما تنه به تنه 
لیگ کره جنوبــی می زند. همچنین در 
مقایسه با عربســتان، این دو شاخص 
در لیگ برتر خلیج فارس بســیار بهم 

نزدیک ترند.
البته این شاخص برای طرفداران 
فوتبال در ایران چندان هم تعجب آور 
نیســت. چرا که همین حالا در کورس 
قهرمانی لیگ برتر سه تیم تقریبا هم امتیاز 
قــرار دارند و برای جایگاه چهارمی نیز 
ســه تیم دیگر می جنگند. باوجود این 
شــش مدعی، اما ۸ تیــم پایین تر نیز 
حریفان سرسخت برای آن ها هستند و 
به طور مثال شــاید اگر این هفته هوادار 

و مس کرمان، استقلال و پرسپولیس را 
متوقف کنند، نتیجه شگفت آوری نباشد. 
جایگاه پنجم ایــن رنکینگ در اختیار 
لیگ استرالیاست که به شکلی جالب دو 
شاخص زرد و سبز برای این تیم کاملا 
بهم چسبیده هستند. بدین معنی که اکثر 
تیم های این لیگ در یک سطح هستند و 
هیچ تیمی با فاصله نسبت به بقیه برتری 

خاصی ندارد.
بعد از شــش تیم اول )با حضور 
لیگ عراق(، لیگ دسته اول ژاپن موسوم 
به جی لیگ ۲ به شــکلی جالب خود را 
بالاتر از ســایر لیگ های آسیایی قرار 
داده است. این لیگ با حضور ۲۲ تیم و 
حرارت بسیار زیاد برگزار می شود و از 

کیفیت قابل توجهی نیز برخوردار است. 
جالب اســت بدانید هم اکنون تیم های 
صدرنشــین در جی لیگ دو هم امتیاز 
هستند. نکته جالب اینکه لیگ ستارگان 
قطر بر اســاس این پژوهش، پایین تر از 
لیگ کویــت در جایگاه نهم قرار دارد. 
این رتبه نازل احتمالا به دلیل تعداد بازی 
اندک در این لیگ ۱۲ تیمی و همچنین 
تیم های پایین رده اســت که اختلاف 
فاحشی نســبت به مدعیان دارند. این 
فصل تیم السیلیه با ۹ امتیاز از ۱۸ بازی 

قعرنشین است و ۴۱ گل خورده دارد.
در بیــن ۲۰ لیگ برتر آســیایی، 
حضور لیگ دسته اول ایران در جایگاه 
چهاردهم توجهــات را به خود جلب 

کند. لیگ آزادگان توانسته خود را بالاتر 
از لیــگ تایلند، عمــان، لبنان، بحرین، 
ویتنام و ســایر لیگ ها قــرار دهد که 

دستاورد بسیار جالبی است.
لیــگ آزادگان هر فصل با شــور 
و رقابت بســیار زیاد برگزار می شود و 
معمولا تا هفته های پایانی حتی ۷-۸ تیم 
بالای جدول نیز شانس صعود دارند و 

چه بسا به لیگ برتر هم برسند.
نکتــه جالــب اینکه لیــگ برتر 
عربستان اگرچه بالاتر از لیگ برتر خلیج 
فارس قرار گرفته، اما لیگ دسته اول این 
کشور امتیاز پایین تری از لیگ آزادگان 
دارد و در جایگاه بیستم لیگ های فوتبال 

در قاره کهن قرار گرفته است.

گروه ورزشی - لیگ برتر فوتبال 
ایران به هفته های هیجان انگیزی رسیده 
و در فاصله ۵ هفته تا پایان فصل، رقابت 
در بالای جدول به داغ ترین شکل ممکن 
در حال پیگیری اســت تا در هفته های 
باقی مانده از لیگ هواداران فرصت پلک 

به هم زدن هم نداشته باشند،
سپاهان، استقلال و پرسپولیس سه 
مدعی اصلی لیگ بیست و دوم هستند 
که به ترتیب بــا ۵۲، ۵۲ و ۵۱ امتیاز در 
رده های اول تا ســوم جدول قرار دارند 
و در فاصلــه ۵ بازی تا پایان لیگ، نبرد 
داغی را برای رســیدن به جام در هفته 
پایانی آغــاز کرده اند.فاصله میلیمتری 
سه تیم اول جدول سبب شده در فاصله 
۵ هفته مانده تا پایان لیگ، کوچکترین 
لغــزش حتی به قیمت از دســت دادن 
جام تمام شــود. باید منتظر ماند و دید 
در هفته پایانی لیگ در ۲۸ اردیبهشــت 
نام چه تیمی روی جام حک می شــود، 
آیا سپاهان پس از ۸ سال دوباره به جام 
می رسد یا اســتقلال دومین قهرمانی 
متوالــی را جشــن می گیرد یــا اینکه 
پرسپولیس پس از یک فصل وقفه افتاده 
بین قهرمانی هایش ، ششــمین جام را 
در ۷ فصل اخیر به خودش اختصاص 
می دهد.در گزارشی وضعیت و شرایط 
این سه تیم را در فاصله ۵ بازی تا پایان 

لیگ بررسی شده است.
امتیــاز،   ۵۲ ۱-ســپاهان، 

تفاضل گل ۲۲+
آخرین قهرمانی صدرنشین فعلی 
لیگ برتر به ســال ۹۴ بــر می گردد که 
زردپوشان اصفهانی جام لیگ پانزدهم 
را بالا سر بردند، حالا آنها پس از ۸ سال 
دوباره در آستانه اضافه کردن یک جام 
دیگر به جمع جام های شــان هستند. 
ســپاهانی ها در حالی با ۵۲ امتیاز صدر 
جــدول را در اختیار دارند که در هفته 
بیســت و پنجــم و در آخرین بازی در 
تبریز برابر تراکتور شکست خوردند تا با 
توجه به برد استقلال و پرسپولیس مقابل 
رقبا با تیم دوم هم امتیاز شوند و اختلاف 
امتیازشان با تیم سوم به یک امتیاز کاهش 
پیدا کند و حاشــیه امنیت شان از دست 

برود.

این تیم در ۲۵ بازی گذشــته ۱۵ 
برد، ۷ مســاوی و ســه باخت کسب 
کرده اند. ســپاهان پیــش از باخت به 
تراکتور، در یــازده بازی قبلی، آمار ۱۰ 
بــرد و تنها یک مســاوی را ثبت کرده 
بود تا با این رونــد فوق العاده به صدر 
جدول برســد. در هفته بیست و پنجم 
پس از ۱۱ هفته ســرانجام طعم باخت 
را مقابل تراکتور چشیدند تا رقابت در 
بالای جدول برای قهرمانی جذاب تر و 

نفس گیرتر دنبال شود.
مس رفسنجان، ملوان، نفت مسجد 
ســلیمان، پیکان و مس کرمان حریفان 
ســپاهان در ۵ بازی آخر لیگ هستند و 
شاگردان مورایس برای شکستن طلسم 
۸ ســاله باید از این ۵ خان عبور کنند تا 
در هفته پایانی در کرمان شانس بالا بردن 

جام را داشته باشند.
امتیــاز،   ۵۲ ۲-اســتقلال، 

تفاضل ۱۹+
آبی پوشــان برای کسب دومین 
قهرمانی متوالی گام بلندی برداشته اند، 
آنها این هفته توانســتند در اراک از پس 
تیم خوب آلومینیوم بربیایند و با توجه 
به باخت ســپاهان با تیم صدرنشــین 
هم امتیاز شــوند و تنها به دلیل تفاضل 

گل کمتر در رده دوم قرار بگیرند.
اســتقلال هر چقدر در خارج از 
زمین حاشــیه و دردسر و مشکل دارد 
اما در داخل زمین در لیگ بیست و دوم 

یک تیم مدعی و فوق العاده نشان داده  تا 
امروز نام ریکاردو ساپینتو و شاگردانش 
بــه عنوان یکــی از مدعیان اصلی جام 

بیست و دوم مطرح باشد.
استقلال در ۲۵ بازی گذشته مانند 
ســپاهان نتیجه گرفته انــد و ۱۵ برد، ۷ 
مساوی و ۳ شکست داشته اند تا یکی از 
سه مدعی اصلی جام در فاصله ۵ بازی 
تا پایان لیگ باشند. عملکرد فوق العاده 
ایــن تیم در نیم فصل دوم نقش زیادی 
در رســیدن به این جایگاه داشته است، 
شاگردان ساپینتو در ۱۰ هفته گذشته از 
نیم فصل دوم با ۸ برد، یک مســاوی و 
یک باخت، از ۳۰ امتیاز ممکن ۲۵ امتیاز 
گرفته اند تا پس از پایان هفته بیســت و 
پنجم تنها به دلیل سه گل زده کمتر نسبت 
به گل های زده ســپاهان، صدرنشــین 
نباشند. استقلال در ۵ هفته پایانی لیگ 
باید به ترتیب با هوادار، پرســپولیس، 
صنعــت نفت آبادان، مس رفســنجان 
و تراکتــور بازی کنــد و با عبور از این 
موانع آبی پوشان می تواند امیدوار باشند 
که جام را روز ۲۸ اردیبهشت در تهران 

بالای سر ببرند.
۳- پرسپولیس، ۵۱ امتیاز

سومین ضلع قهرمانی لیگ بیست 
و دوم پرسپولیس است، تیم سوم جدول 
تنهــا یک امتیاز با تیم هــای اول و دوم 
فاصله دارد و این فاصله حداقلی سبب 
شده قرمزها هم یکی از مدعیان جدی 

قهرمانی در فصل جاری باشند. آنها این 
هفته ۳بر صفر ملوان را شکست دادند 
تا با توجه به شکســت سپاهان، فاصله 
امتیازی شــان با صدر به تنها یک امتیاز 
برسد و وارد کورس جدی قهرمانی در 

۵ هفته آخر شوند.
پرسپولیســی ها که فصل گذشته 
جــام را پس از ۵ قهرمانــی متوالی به 
استقلال رقیب سنتی شان واگذار کردند 
حــالا دوباره برای بازگشــت به جاده 
قهرمانی شانس بالایی دارند و هواداران 
این تیــم امیدوارند که روند فوق العاده 
قرمزهــا در ۵ بازی اخیر که با ۴ برد در 

بازی های باقی مانده هم ادامه پیدا کند.
آنها در ۲۵ بازی گذشــته، ۱۵ برد، 
۶ مســاوی و ۴ باخت داشــته اند و در 
فاصله یک امتیازی در تعقیب سپاهان و 
استقلال هستند، فاصله ای که جبران آن 
با توجه به ۵ هفته ای که تا آخر لیگ باقی 

مانده است، کار سختی نیست.
مس کرمان، استقلال، پیکان، گل 
گهر و نساجی به ترتیب ۵ حریف پایانی 
پرسپولیس هستند و یحیی گل محمدی 
و شاگردانش امیدوارند با نتایجی که در 
این دیدارها می گیرند، شرایط به نوعی 
رقم بخورد که آنها روز ۲۸ اردیبهشت 
که مهمان نساجی هستند،در قائمشهر 
جشــن قهرمانی بگیرند و پس از یک 
فصل جام نگرفتن، دوباره قهرمان لیگ 

شوند.
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